
 

 

AO, 
 
O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO. 
  
REFERENTE: 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º:              0035-2019 

TIPO DE LICITAÇÃO:    MENOR PREÇO  

PROCESSO  N.º :      RJ-EOF-2019/518 

DATA DA ABERTURA:     03.06.2019 ÀS 13h00.  

 
RAZÃO SOCIAL: OBJECTTI SOLUCOES LTDA 
IE: 10.577.399-9   IM: 4395239         CNPJ: 11.735.236/0001-92 
Endereço: Rua 9,  S/N Qd. E-12, LT AE – Sala 03 – Setor Marista, Goiânia-GO – CEP: 74.150-130 
Fone: (62) 3412-0399                            E-mail: licitacoes@objectti.com.br  
Banco: Caixa Econômica Federal         Agência nº  4520    Conta Corrente nº 485-8 
Contato: Samantha Celina. 
 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

Item Especificação 
 

Marca 
Quant. Valor Unitário Valor Total 

ITEM  05 e 06 

05 
Emissão de certificados do tipo Wildcard 
pertencentes à cadeia ICP-Brasil, validade de 12 
meses, incluso validação presencial. 

AC 
SOLUTI 

 

03 

 

R$ 1.015,47 

 

R$ 3.046,41 

06 

Emissão de certificados do tipo A1 e- 
CNPJ pertencentes à cadeia ICP-Brasil, 
validade de 12 meses, incluso validação 
presencial. 

AC 
SOLUTI 

 

06 

 

R$ 265,83 

 

R$ 1.594,98 

Valor total do lote: Quatro Mil e Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Trinta e Nove Centavos. R$ 4.641,39 
 

                  

                 A  OBJECTTI SOLUCOES LTDA declara ter ciência e aceita todas as exigências do Edital do Pregão 
Eletrônico em referência, O valor do preço unitário e o valor total estão detalhados nesta proposta de preço, nos 
quais estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive impostos, taxas de qualquer natureza, 
contribuições, alvarás, mão de obra, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas, embalagens, 
transportes, seguros, peças de reposição, materiais utilizados na manutenção e quaisquer outras despesas 
necessárias que incidam ou venham a incidir sobre a execução do objeto desta licitação, propondo sua execução 
pelo valor global de R$ 4.641,39  (Quatro Mil e Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Trinta e Nove Centavos), 
observados os valores unitários cotados na planilha acima. 
 

1. CONDIÇÕES COMERCIAS:  

Ø Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta), dias. 
 

Ø Prazo de Pagamento: O pagamento à contratada será efetivado, por crédito em conta corrente, 
mediante ordem bancária, cuja data de emissão será considerada como data do pagamento. Para 
contratações com valor inferior ao valor estabelecido no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, em 
até 5(cinco) dias úteis, contados a partir da apresentação do documento fiscal e para as de 
valores superiores ao valor estabelecido no art. 24, inciso II de Lei 8.666/93, em até 30 (trinta) 
dias, após o recebimento definitivo. 

 
 
 

JF
E

S
S

E
C

2
0
1
9
0
0
1
1
1
A

Autenticado digitalmente por FABRIZIO LIMA ROCHA.
Documento Nº: 2584996.23785135-2004 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
Judic iária do Espíri

to
S

a
n

to17



 

 

Ø Prazo de entrega: O prazo de entrega será conforme previsto no edital. 
 

Ø Garantia e Suporte: A contratada manterá central de atendimento para abertura de chamados 
pelo menos no horário de 8 (oito) as 18 (dezoito) horas, de segunda à sexta-feira, exceto feriados. 
A central deverá ser acionada por telefone ou pela internet. No momento de abertura do chamado 
deverá ser fornecido à contratante um número único de identificação do chamado. Os certificados 
terá garantia conforme sua validade.  

 
2. DECLARAÇÕES:  

 
Ø Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o 

cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições do Edital 
e prazos de entrega e execução do objeto, conforme termo de referência do Anexo deste edital. 

 
Ø Será responsável pela relação negocial de nossa empresa e assinatura do contrato junto 

ao solicitante: 
 

Dados da Autoridade competente que assinará o Contrato: 

Nome: Samantha Celina pinheiro Souza 

Cargo: Representante legal.  

Documento de Identidade:  nº 5362464 Órgão Expedidor:   UF: SSP-GO 

CPF nº 036.713.761-55 

Residente e domiciliado em: Goiânia-GO 

 
 
 

Goiânia, 03 de junho de 2019. 
 
 
Atenciosamente,                                                                   
 
 
Samantha Celina Pinheiro Souza 
CPF: 036.713.761-55 
Representante Legal  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JF
E

S
S

E
C

2
0
1
9
0
0
1
1
1
A

Autenticado digitalmente por FABRIZIO LIMA ROCHA.
Documento Nº: 2584996.23785135-2004 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
Judic iária do Espíri

to
S

a
n

to18



 

 

AO,  
 
O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO. 
  
REFERENTE: 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º:              0035-2019 

TIPO DE LICITAÇÃO:    MENOR PREÇO  

PROCESSO  N.º :      RJ-EOF-2019/518 

DATA DA ABERTURA:     03.06.2019 ÀS 13h00.  

 
DECLARAÇÕES 

 

 
                         A Empresa OBJECTTI SOLUCOES LTDA qualificação: tipo de sociedade ME, endereço, Rua 
9, S/N Qd. E-12, LT AE – Sala 03 – Setor Marista, Goiânia-GO – CEP: 74.150-130 inscrita no CNPJ sob o n.º 
11.735.236/0001-92 neste ato representado pela representante legal SAMANTHA CELINA PINHEIRO 
SOUZA, portador da Carteira de Identidade n.º 5362464 SSPGO, inscrito no CPF sob o nº 036.713.761-55 
DECLARO, sob as penas da lei e para os fins do Edital de Pregão Eletrônico nº 035/2019, expressamente, 
sob as penalidades cabíveis, que:  
 
a) Não possui em seu quadro de pessoal empregados com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, nos 
termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1998.   
 
b) Detém conhecimento de todas as informações contidas no Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2019–
TRF2 e em seus anexos e que a sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes do Edital e que 
detenho(emos) capacidade técnico operacional (instalações, aparelhamento e pessoal) para fornecimento 
do(s) objeto(s) para o(s) qual(is) apresentamos proposta. 
 
c) Declara, ainda, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem impeditivos para a habilitação no 
presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, em 
cumprimento ao que determina o art.32, parágrafo 2º, da Lei nº 8.666/93.  
 
d) DECLARA, sob as penas da lei e para os fins do disposto no inciso III, do art. 1° da lei n° 8.124/ 2006 
(alterada pela lei n° 10.272 / 2014), QUE NÃO HÁ DENTRE OS SÓCIOS cônjuge, companheiro ou parente 
em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou por afinidade, até terceiro grau, dos agentes públicos e 
políticos definidos no inciso I da referida lei, a seguir descritos: Governador do Estado, Vice-Governador do 
Estado e dos servidores investidos em cargos de Secretário de estado, Secretário Executivo ou equivalentes 
a estes, Gerências Executivas e Regionais de Áreas Finalísticas, além dos ocupantes de cargos de Direção 
superior, Diretoria de Sociedades de Economia Mista e de Gerências Executivas e Regionais ou equivalentes 
da Administração indireta, inclusive de Sociedades de Economia Mista. 
 

                                                                Goiânia, 03 de junho de 2019. 
 
 
 
Atenciosamente  
 
 
Samantha Celina Pinheiro Souza 
CPF: 036.713.761-55 
Representante Legal  
 
 
 
 

JF
E

S
S

E
C

2
0
1
9
0
0
1
1
1
A

Autenticado digitalmente por FABRIZIO LIMA ROCHA.
Documento Nº: 2584996.23785135-2004 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
Judic iária do Espíri

to
S

a
n

to19



 

 

 
AO,  
 
O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO. 
  
REFERENTE: 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º:              0035-2019 

TIPO DE LICITAÇÃO:    MENOR PREÇO  

PROCESSO  N.º :      RJ-EOF-2019/518 

DATA DA ABERTURA:     03.06.2019 ÀS 13h00.  

 
DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

 

 
                         A Empresa OBJECTTI SOLUCOES LTDA qualificação: tipo de sociedade ME, endereço, Rua 
9, S/N Qd. E-12, LT AE – Sala 03 – Setor Marista, Goiânia-GO – CEP: 74.150-130 inscrita no CNPJ sob o n.º 
11.735.236/0001-92 neste ato representado pela representante legal SAMANTHA CELINA PINHEIRO 
SOUZA, portador da Carteira de Identidade n.º 5362464 SSPGO, inscrito no CPF sob o nº 036.713.761-55 
DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser MICROEMPRESA ou empresa 
de pequeno porte nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no 
§4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06 e que seu regime de tributação é Simples nacional.  
 
 
 

                                                                Goiânia, 03 de junho de 2019. 
 
 
 
Atenciosamente  
 
 
Samantha Celina Pinheiro Souza 
CPF: 036.713.761-55 
Representante Legal  
 

JF
E

S
S

E
C

2
0
1
9
0
0
1
1
1
A

Autenticado digitalmente por FABRIZIO LIMA ROCHA.
Documento Nº: 2584996.23785135-2004 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
Judic iária do Espíri

to
S

a
n

to20


